
Připomínkový list 
 

1 

 

Registrační číslo projektu: CZ .1.08/3.2.00/14.00267 
Název nositele strategie: OS MAS Za humnama 
 

Číslo 
připomínky 

Subjekt / osoba Kapitola / 
číslo strany 

Text připomínky Vypořádání připomínky 

1 
Ivo Brzobohatý, Mokrá-
Horákov, zástupce člena 

MAS MK 

Úvodní 
strany,  
str. 2 

Grafická úprava má rezervy, doporučuji použít barevné  
fotografie typické pro MAS (Mohyla míru, zámek Slavkov, 

Bučovice, Santon, reliéf krajiny apod.) jako doplněk k 
úvodním kapitolám. Grafický dojem je velmi důležitý pro 

první dojem hodnotitelů! 

Grafická úprava bude laděna až 
ve finální verzi. 

2 
Ivo Brzobohatý, Mokrá-
Horákov, zástupce člena 

MAS MK 

Kap. 1.1.1, 
str. 7 

Název: OS MAS Za humnama – Nebude se název měnit? 
OS ztratilo význam, na konci bude z.s. 

Při procesu certifikace projde 
změnou i název MAS. 

3 
Ivo Brzobohatý, Mokrá-
Horákov, zástupce člena 

MAS MK 

Kap. 1.1.1, 
str. 7 

Podmínky členství v MAS a podrobnější informace o 
orgánech MAS Za humnama jsou popsány ve Stanovách 

sdružení. spolku 
Bude upraveno. 

4 
Ivo Brzobohatý, Mokrá-
Horákov, zástupce člena 

MAS MK 

Kap. 1.2, 
str. 10 
odst. 3 

Špatně rozděleny závorky. Bude upraveno. 

5 
Ivo Brzobohatý, Mokrá-
Horákov, zástupce člena 

MAS MK 

Kap. 2.1.3, 
str. 19 

Chybí ZUŠ Pozořice. Bude doplněno. 

6 
Ivo Brzobohatý, Mokrá-
Horákov, zástupce člena 

MAS MK 

Kap. 2.3.2, 
str. 51 

Popisek je špatně, prozrazuje kopírování. Bude upraveno. 

7 
Ivo Brzobohatý, Mokrá-
Horákov, zástupce člena 

MAS MK 

Kap. 2.3.2, 
str. 52 

Mapa MAS ZH je bez Újezdu u Brna 

Mapa zachycuje situaci, kdy Újezd 
u Brna ještě nesvěřil svoje území 

MAS Za humnama pro období 
2014-2020. Bude aktualizována. 



Připomínkový list 
 

2 

 

Číslo 
připomínky 

Subjekt / osoba Kapitola / 
číslo strany 

Text připomínky Vypořádání připomínky 

8 
Ivo Brzobohatý, Mokrá-
Horákov, zástupce člena 

MAS MK 

Kap. 3.1.1, 
str. 61 

Region je dobře dopravně i informačně propojen se svým 
okolím - informační propojení nemá odraz v prioritách a 

opatřeních. 

Na propracování priorit a 
opatření se bude dále pracovat. 

9 
Ivo Brzobohatý, Mokrá-
Horákov, zástupce člena 

MAS MK 

Kap. 3.1.3, 
str. 63 

Dotazníkové šetření mezi obyvateli MAS - Pokud to 
nedělá nezávislá agentura, jedná se o problematický zdroj 

k posouzení. 

Na upřesnění indikátorů se bude 
dále pracovat v pracovní skupině. 

10 
Ivo Brzobohatý, Mokrá-
Horákov, zástupce člena 

MAS MK 

Kap. 3.1.3, 
str. 63 

Podíl nezaměstnaných osob - Nevhodný indikátor, 
vzhledem k počtu pracovních míst mimo MAS, zcela 

mimo reálné možnosti ovlivněnění a garantování. 

Na upřesnění indikátorů se bude 
dále pracovat v pracovní skupině. 

11 
Ivo Brzobohatý, Mokrá-
Horákov, zástupce člena 

MAS MK 

Kap. 3.1.3, 
str. 63 

6 % - Velmi ambiciozní, mimo možnosti MAS. Na upřesnění indikátorů se bude 
dále pracovat v pracovní skupině. 

12 
Ivo Brzobohatý, Mokrá-
Horákov, zástupce člena 

MAS MK 

Kap. 3.1.3, 
str. 63 

Vlastní sběr MAS - Snad nějaký oficiální zdroj např. ARES, 
registry velkých organizací – vypadá pochybně. 

Na upřesnění indikátorů se bude 
dále pracovat v pracovní skupině. 

13 
Ivo Brzobohatý, Mokrá-
Horákov, zástupce člena 

MAS MK 

Kap. 3.1.3, 
str. 63 

Počet spolků věnujících se tradicím/folklóru - Omezení na 
tradice folklór je silně specifické bez návaznosti na 
předchozí popis i následná opatření. Počet spolků 

nevypovídá o kvalitě – tu mají (zejména u dětských 
spolků) celostátní spolky – nevhodně zvolený indikátor. 

Na upřesnění indikátorů se bude 
dále pracovat v pracovní skupině. 

14 
Ivo Brzobohatý, Mokrá-
Horákov, zástupce člena 

MAS MK 

Kap. 3.1.3, 
str. 64 

Pozn. k tabulce: Cíl je jen jeden – předělat nadpis na 
strukturu cíle a priorit – spíš zařadit do další kapitoly?  

Na propracování priorit a 
opatření se bude dále pracovat. 

15 
Ivo Brzobohatý, Mokrá-
Horákov, zástupce člena 

MAS MK 

Kap. 3.2,  
str. 68 

Opatření 2.1.1: Podpora neziskových organizací - 
Opatření se míjí s hlavním požadavkem NNO – podpora 
vybavení pro činnost, chybí podpora činností dětských 

spolků. 

Vybavení je uvedeno, dětské 
spolky budou doplněny. 



Připomínkový list 
 

3 

 

Číslo 
připomínky 

Subjekt / osoba Kapitola / 
číslo strany 

Text připomínky Vypořádání připomínky 

16 
Ivo Brzobohatý, Mokrá-
Horákov, zástupce člena 

MAS MK 

Kap. 3.2,  
str. 68 

Opatření 2.2.4: Vzdělávání a osvěta - Chybí motivace a 
ocenění dobrovolníků NNO. 

Na propracování priorit a 
opatření se bude dále pracovat 

v pracovní skupině. 

17 
Ivo Brzobohatý, Mokrá-
Horákov, zástupce člena 

MAS MK 

Kap. 3.2,  
str. 70 

Opatření CLLD 3.1.3: Rozvoj zemědělské a lesnické 
činnosti - Vzhledem k rozloze lesů překvapivý indikátor. 
Očekával bych větší důraz na rekreační význam lesů. 

Na propracování priorit a 
opatření se bude dále pracovat 

v pracovní skupině. 

18 
Ivo Brzobohatý, Mokrá-
Horákov, zástupce člena 

MAS MK 

Kap. 3.2,  
str. 71 

Opatření 3.1.5: Podpora místních produktů - V textu chybí 
odkaz, co to jsou místní produkty pro MAS ZH. 

Bude upřesněno. 

19 
Ivo Brzobohatý, Mokrá-
Horákov, zástupce člena 

MAS MK 

Kap. 3.2,  
str. 72 

Opatření 3.3.1: Zkvalitnění podmínek pro návštěvníky 
regionu - Nevyužita vazba na folklórní akce. Bude upřesněno. 

20 
Ivo Brzobohatý, Mokrá-
Horákov, zástupce člena 

MAS MK 

Kap. 3.2,  
str. 73 

Opatření 4.3.2: Budování obchvatů obcí s vysokou 
intenzitou dopravy - Opatření zcela mimo finanční 
možnosti MAS, tohle může MASka prosazovat, ale 
rozhodnutí je jiné úrovni. Obce mohou zklidnit dopravu 
výstavbou zpomalovacích prvků, semaforů při překročení 
rychlosti, radarů apod. 

Na propracování priorit a 
opatření se bude dále pracovat 

v pracovní skupině – v tomto 
případě může MAS lobovat u 
vyšších orgánů státní správy, 

např. krajského úřadu. 

21 
Ivo Brzobohatý, Mokrá-
Horákov, zástupce člena 

MAS MK 

Kap. 3.2., 
Str. 73 

Cykloztezka – cyklostezky. Bude upraveno. 

22 
Ivo Brzobohatý, Mokrá-
Horákov, zástupce člena 

MAS MK 

Kap. 3.2,  
str. 75 

Opatření 5.3.2: Podpora udržitelné energetiky v oblasti 
podnikání - Může být hodně dvousečné, např. 
velkoplošné pěstování řepky na biopalivo, kukuřice na 
bioplyn, klást důraz na odpadní, jinak nevyužité suroviny. 

Bude zapracováno. 

23 
Ivo Brzobohatý, Mokrá-
Horákov, zástupce člena 

MAS MK 

Kap. 3.2,  
str. 75 

Opatření 5.3.1: Realizace energetických úspor - Počet 
zateplených veřejných budov – proč jen veřejných? 

Na propracování priorit a 
opatření se bude dále pracovat 

v pracovní skupině. 

 


